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EZ.28.51.1080.2020.JB                                                                                                                  Łódź, dnia  10.07.2020 r.
                                                                                                                                                  Numer sprawy: EZ.28.51.2020
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 214 000 euro na usługę nadzoru autorskiego i serwisu oprogramowania AMMS i InfoMedica - dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii  im.  M. Kopernika w Łodzi
Zgodnie z dyspozycją  art. 38 ust. 2, 4 i 6   ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ                                   w postępowaniu  o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego              o wartości powyżej 214 000 euro na  usługę nadzoru autorskiego i serwisu oprogramowania AMMS                           i InfoMedica - dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii                                  im. M. Kopernika w Łodzi

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
1. Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy – obsługa Awarii:

- w przypadku Awarii krytycznej tj. takiej, która prowadzi do zatrzymania działania Oprogramowania Aplikacyjnego czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego wynosi ………… godzin liczone od chwili przyjęcia zgłoszenia do momentu rozpoczęcia czynności serwisowych;

- czas przywrócenia działania Oprogramowania Aplikacyjnego wyniesie ………. godziny od chwili rozpoczęcia czynności serwisowych;

Prosimy o wyjaśnienie czy ilości godzin na reakcję i usunięcie Awarii będą przyjęte takie jak zadeklarowane dla Błędów krytycznych ?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.
2. Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy – obsługa Awarii:

              - w pozostałych przypadkach czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego wynosi do ………… dni roboczych;

Z uwagi na to, że w umowie zapis ten precyzuje, że „czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego wynosi do                  3 dni roboczych, prosimy o informację, czy należy przyjąć 3 dni robocze ?
Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

3. Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 2 ust. 1) lit a) ppkt (1) 

„1) w przypadku tzw. błędu krytycznego, tj. … czynności niezbędnych do udzielania świadczeń pacjentowi lub rozliczenia świadczeń z płatnikiem:”

Prosimy o doprecyzowanie i opisanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem: czynności niezbędnych do udzielania świadczeń. Prosimy, aby jasno określić to w umowie?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o pełną obsługę pacjenta od strony aplikacyjnej (w zakresie jego podstawowej funkcjonalności wskazanej w dokumentacji użytkownika) aby było możliwe udzielenie świadczeń pacjentowi oraz ich rozliczenie z płatnikiem.

4. Dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 2 lit ust 1) a) ppkt . 3) 

3) Wykonawca wymaga udostępnienia przez Zamawiającego zdalnego dostępu do baz danych i Oprogramowania Aplikacyjnego dla pracowników Wykonawcy i Autoryzowanych Przedstawicieli Wykonawcy wykonujących prace na rzecz realizacji niniejszej Umowy. Zasady zdalnego dostępu określa Załącznik nr 4 do niniejszej Umowy.

Prosimy o dodanie załącznika określającego zasady zdalnego dostępu i zmianę numeracji załączników z tym związaną.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
5. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 2 ust. 4)
4) Zmiana wskazanego wyżej Autoryzowanego Przedstawiciela Wykonawcy wymaga zgody Zamawiającego. Warunkiem dopuszczenia Autoryzowanego Partnera Wykonawcy jest podpisanie umowy trójstronnej podpowierzenia przetwarzania danych osobowych spełniające wymagania określone w umowie powierzenia przetwarzania danych stanowiącej załącznik nr 4, 4A, 4B do niniejszej Umowy.

Zważywszy na treść par 4 załącznika nr 4 do Umowy oraz treść art. 28 ust. 2 RODO Wykonawca zauważa, iż wymóg zawierania trójstronnej umowy dalszego powierzenia jest sprzeczny z Umową i obowiązującymi przepisami. Czy Zmawiający wyraża zgodę na usunięcia wymogu trójstronności takiej umowy dalszego powierzenia z par 3 ust.4) Umowy?
Odpowiedź:
1) Wymóg stawiany przez Zamawiającego dotyczący wymogu zawarcia umowy trójstronnej dotyczącej przetwarzania danych osobowych nie jest sprzeczny z powszechnie obowiązującymi przepisami.

 Art.28 ust.2 RODO stanowi, że „Podmiot przetwarzający nie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego bez uprzedniej szczegółowej lub ogólnej pisemnej zgody administratora.” Należy  podkreślić, że Administrator posiada uprawnienie do decydowania czy zostanie dopuszcza dalsze podpowierzenie przetwarzania danych a tym samym określa zasady na jakich może się to odbywać. Administrator może zastrzec, że dla dalszego podpowierzania będzie wymagana odrębna zgoda administratora (wydawana per Podwykonawca). Może on również wydać zgodę blankietową. Jednak przepis ten nie wyklucza zastosowania instrumentu jakim jest trójstronna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawierana pomiędzy Zamawiającym, Wykonawcą i jego Podwykonawcą. Bowiem zgodnie z art. 24 ust.1 RODO „administrator wdraża odpowiednie środki techniczne i organizacyjne.” Zatem, o tym jakie środki zostaną wdrożone decyduje administrator. Jest to uprawnienie administratora do dokonywania wyboru środków jakie uzna za stosowne w konkretnym stanie faktycznym. Administrator posiada pewną autonomię w tym zakresie, ponieważ to administrator jest odpowiedzialny za cały proces przetwarzania danych. Podmiot przetwarzający zaś jest zobowiązany do przestrzegania zasad wynikających z przepisów dotyczących ochrony danych osobowych ale również oraz zasad ustanowionych przez administratora. W tym zakresie  ponosi on odpowiedzialność (art. 82 ust.2 RODO). Podmiot przetwarzający (Wykonawca) jest zobowiązany na podstawie art. 28 ust. 3 lit d) RODO do „przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego (Podwykonawcy działającego na zlecenie Wykonawcy). 

2) uwzględniając postanowienia zawarte w  Załącznika nr 4 do Umowy głównej (Umowa powierzenia) Zamawiający modyfikuje treść § 2 pkt 4):

„Dopuszczenie oraz zmiana wskazanego wyżej Autoryzowanego Przedstawiciela Wykonawcy wymaga zgody Zamawiającego. Warunkiem dopuszczenia Autoryzowanego Partnera Wykonawcy jest przedstawienie do akceptacji przez Zamawiającego wzoru umowy podpowierzenia przetwarzania danych osobowych zawieranej pomiędzy Wykonawcą i Podwykonawcą spełniającej wymagania określone w Załączniku nr 4 oraz Załącznika nr 6 (Bezpieczeństwo informacji) do Umowy (umowa powierzenia).”

6. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 2 ust. 5)
5) W celu realizacji usług serwisowych Wykonawca wymaga udostępnienia przez Zamawiającego zdalnego dostępu do baz danych i Oprogramowania Aplikacyjnego dla pracowników Wykonawcy i Autoryzowanego Przedstawiciela Wykonawcy wykonujących prace na rzecz realizacji niniejszej Umowy na zasadach określonych w Załączniku nr 4 i Załączniku nr 9

Prosimy o dodanie stosownego załącznika określającego zasady zdalnego dostępu i zmianę numeracji załączników z tym związaną i odwołanie do niego w par 2 ust. 5).
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 
7. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 3 ust. 1) lit p)

p) zapewnienia zdalnego dostępu do Oprogramowania Aplikacyjnego objętego usługami określonymi w § 2 niniejszej umowy, o ile to będzie konieczne. Zasady zdalnego dostępu określa Załącznik nr 4.

Prosimy o dodanie stosownego załącznika określającego zasady zdalnego dostępu i zmianę numeracji załączników                 z tym związaną.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 
8.  Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 5 ust. 3)

3) Jeżeli bez uzasadnionej przyczyny Zamawiający nie przystąpi do procedury odbioru lub bez uzasadnionej przyczyny odmówi podpisania jakiegokolwiek protokołu, Wykonawca zastrzega sobie prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporządzenia i podpisania protokołu, z zaznaczeniem przyczyny odmowy złożenia podpisu przez Zamawiającego.

Czy Zmawiający dopuści zmianę zapisu „z zaznaczeniem przyczyny odmowy złożenia podpisu przez Zamawiającego” na zapis: „z zaznaczeniem powodu jednostronnego dokonania odbioru”?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
9. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 5 ust. 8)
8)
Informacja o zmianie osób odpowiedzialnych za realizację niniejszej umowy nie wymaga sporządzenia aneksu. Dodatkowo Wykonawca oświadcza, że poinformował osoby wskazane w umowie (reprezentujące Wykonawcę i osoby odpowiedzialne za realizację Umowy) o przekazaniu ich danych do Zamawiającego oraz przekazał im informacje z Załącznika nr 10 do umowy

Prosimy o informację, czy w tym postanowieniu chodzi o Załącznik nr 9 zamiast 10?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o załącznik nr 9.
10. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 5 ust. 1) lit c)
c)
za niedostarczenie na wezwanie Zamawiającego, wymaganego oświadczenia i wykazu, o którym mowa w § 14 ust. 3 umowy w wysokości 2% wynagrodzenia miesięcznego netto określonego w § 6 ust. 3 umowy za dany miesiąc.

Prosimy o skorygowanie nieprawidłowego odwołania do §14.
Odpowiedź:

 Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
11. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 7 ust. 1) lit d)

b)
w przypadku sytuacji opisanej powyżej i dotyczącej „błędu zwykłego" lub “awarii zwykłej” bądź niewykonanie innych obowiązków szczegółowo opisanych w § 2 umowy - 0,5% wartości wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 3 niniejszej umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

Umowa nie precyzje pojęcia „awarii zwykłej”, prosimy o definicję.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że „Awaria zwykła” i „błąd zwykły” to awaria i błąd inne niż krytyczne.
12. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 7 ust. 1) lit d)
b)
w przypadku sytuacji opisanej powyżej i dotyczącej „błędu zwykłego" lub “awarii zwykłej” bądź niewykonanie innych obowiązków szczegółowo opisanych w § 2 umowy - 0,5% wartości wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 6 ust. 3 niniejszej umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

Prosimy o skorygowanie nieprawidłowego odwołania do §14.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że chodziło odpowiednio o :

         - w § 7 ust. 1 lit. c – o § 15 ust. 3 ;

       - w § 7 ust. 1 lit. d – o § 15 ust. 5;
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.

13. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 7 ust. 2)
2)
W razie odmowy wykonania obowiązków wynikających z umowy, pomimo uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do ich wykonania w uzgodnionym przez strony terminie, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia netto Wykonawcy, o którym mowa w § 6 ust.1 niniejszej umowy.

Czy z uwagi na potencjalną – i nieuzasadnioną – możliwość kumulacji kar umownych – np. którejkolwiek z podstaw z par 7 ust. 1) i 2) Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie par 7 ust. 5 i wprowadzenie postanowienia:

„W przypadku zbiegu podstaw do naliczenia kar umownych, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia jednej wybranej przez siebie kary.”?

Tak znaczące kumulacje kar jako istotne ryzyka prawne, mogą wpłynąć na kalkulację i podniesienie cen usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Z uwagi na charakter i wagę usługi Zamawiający dąży do tego by kary miały charakter prewencyjno-represyjny. Ograniczenie wysokości kar zawarto w § 7 ust. 8. 
14. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 9 

Z uwagi na to, że Oprogramowanie Aplikacyjne wymaga do działania sprzętu o odpowiednich parametrach, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za nieprawidłowe działanie Oprogramowania Aplikacyjnego w sytuacji, gdy infrastruktura sprzętowa Zamawiającego nie spełniają zaleceń. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści rozszerzenie wyłączenia odpowiedzialności o postanowienie: 

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wadliwe działanie Oprogramowania Aplikacyjnego wynikające z niewystarczających właściwości i konfiguracji serwerów sieciowych i stacji roboczych”?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
15.  Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 9 

Czy mając na uwadze, iż wykonane w toku realizacji Umowy utwory automatycznie objęte są nadzorem autorskim realizowanym na jej podstawie, a także mając na uwadze, iż dość powszechnie w doktrynie prawa cywilnego kwestionuje się możliwość stosowania rękojmi do udostępniania programów komputerowych, argumentując to przede wszystkim tym, że: 

- w przypadku udzielenia licencji na program komputerowy nie mamy do czynienia z umową sprzedaży; 

- oprogramowanie nie jest rzeczą; 

- art. 55 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych stanowi lex specialis w stosunku do przepisów do art. 561, 563, 564, 568, i 576 k.c. wyłączając tym samym ich zastosowanie- Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Umowy postanowienia: Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi jest wyłączona?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje zapisy SIWZ. 
16. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, § 16 ust 7) 

7)
Wykonawca oświadcza, że jest mu znany stan majątkowy Zamawiającego w rozumieniu dyspozycji z art. 490 §. 2 ustawy k.c.

Wykonawca nie ma wiedzy o stanie majątkowym Zamawiającego, prosimy o usunięcia tego postanowienia. W sposób nieuprawniony pozbawia ono Wykonawcę możliwości korzystania z ustawowych mechanizmów zabezpieczających.

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcia, prosimy o złożenia przez Zamawiające stosownego oświadczenia o jego stanie majątkowym.
Odpowiedź:
Aktywa trwałe 195 978 562,75 zł 

Aktywa obrotowe 76 322 469,72 zł 

Suma pasywów 272 301 032,47 zł 

Zobowiązania i rezerwy 351 014 279,84 zł 

      Zobowiązania krótkoterminowe 127 628 987,61 zł 

          - w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 

          80 102 950,70 zł 

          w tym: 

· objęte spłatami ratalnymi 0,00 zł 

· wymagalne 18 235 260,31 zł 
17. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, Załączniki do umowy:

Załącznik nr 1A – formularz cenowy

Umowa nie odwołuje się do tego Załącznika, prosimy o wprowadzenia stosownego odwołania
Odpowiedź:

Umowa stanowi, że załączniki są jej integralną częścią.
18. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, Załączniki do umowy:

Załącznik nr 6 – bezpieczeństwo informacji

Umowa nie odwołuje się do tego Załącznika, prosimy o wprowadzenia stosownego odwołania
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.

19. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, Załączniki do umowy:
Załącznik nr 8 – porozumienie BHP

Umowa nie odwołuje się do tego Załącznika, prosimy o wprowadzenia stosownego odwołania.
Odpowiedź:
Umowa stanowi, że załączniki są jej integralną częścią.
20. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, Załączniki do umowy:

Załącznik nr 9 – klauzula informacyjna

Umowa nie odwołuje się do tego Załącznika, prosimy o wprowadzenia stosownego odwołania 
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.

21. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy, Załączniki do umowy:

Czy z uwagi na wzajemną wymianę danych osobowych reprezentantów stron, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Umowy postanowienia:

„Zamawiający zobowiązuje się do przekazania swojemu personelowi, którego dane przetwarzać będzie Wykonawca, stosownej klauzuli informacyjnej, o której mowa w Załączniku nr 9a do Umowy oraz do przekazania na każde żądanie Wykonawcy podpisanej przez takiego członka personelu Zamawiającego wersji tego dokumentu oraz na dodanie Załącznika nr 9a stanowiące stosowna klauzule informacyjna Wykonawcy”?
Odpowiedź:

Klauzula informacyjna Wykonawcy może zostać przekazana osobom reprezentującym Zamawiającego oraz odpowiedzialnych za realizację umowy.
22. Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy
Czy zamawiający przed podpisaniem umowy dopuści zmiany mające na celu uporządkowanie punktowania paragrafów umowy punktorów numerujących zapisy umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1
Załącznik nr 5 – „wzór umowy” – w załączeniu do niniejszego pisma.
Zmiana nr 2
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 21.07.2020 r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 21.07.2020 r.                        o godzinie 11.00
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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